
Exp. 2022/016792 
 

 

 

 

 

 

 
 

MODIF. DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR OCUP DE  

TERRENOS DE USO PÚBL POR MESAS Y SILLAS CON FINALIDAD LUCRATIVA 
 

 

 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA  
PER OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC PER TAULES I 

CADIRES AMB FINALITAT LUCRATIVA 

 
 
 
ARTICLE 1. Fonament legal 
 
De conformitat amb el que es preveu en l'article 57, en relació amb l'article 20.l), tots dos del Reial 
decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la llei reguladora de les 
hisendes locals, l'Ajuntament de Santa Eulària des Riu estableix la taxa per ocupació de terrenys d'ús 
públic per taules i cadires amb finalitat lucrativa, que es regirà per la present ordenança fiscal, les 
normes de la qual atenen al  que preveu l'article 57 de l’esmentat Reial decret legislatiu 2/2004, així 
com pel que s'estableix en la Llei 25/1998 de 13 de juliol, de modificació de les prestacions 
patrimonials de caràcter públic. 
 
 
ARTICLE 2. Obligats al pagament 
 
Estan obligats al pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança les persones o entitats a favor 
de les quals s'atorguin les llicències, o els qui es beneficiïn de l'aprofitament, si es va procedir sense 
l'oportuna autorització. 
 
 
ARTICLE 3. Quantia 
 
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la fixada en la tarifa continguda en 
l'apartat següent, atesa la superfície ocupada pels aprofitaments expressats en metres quadrats. 
 
2. La tarifa de la taxa serà la següent: 
 

 

 
1ª categoria 

Des d'intersecció del carrer del Sol amb Camí de l'Església 
fins al passeig de la Pau 
Plaça d’Espanya 
Passeig de s’Alamera  
C/ d’Algemesí 
C/ de Sant Jaume 
C/ d’Isidor Macabich i plaça-tram per a vianants 
C/ de Sant Vicent - tram per a vianants 
Passeig Marítim 
Santa Gertrudis 

 

 
0,27 €/m²/dia. 

2ª categoria Resta del municipi 0,19 €/m²/dia. 
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3. Si el nombre de metres quadrats de l'aprofitament no és sencer, s'arrodonirà per excés per obtenir 
la superfície ocupada. 
 
 
ARTICLE 4. Administració i cobrança 
 
1. Tota persona o entitat que pretengui beneficiar-se directament de qualssevol dels aprofitaments 
subjectes a gravamen conformement a les presents tarifes d'aquesta ordenança, haurà de sol·licitar a 
l'Ajuntament l'oportuna llicència o permís. 
 
2. Les llicències s'entendran caducades sense excusa ni cap pretext en la data assenyalada per a la 
seua terminació. 
 
3. Les persones o entitats sol·licitants hauran d'acompanyar al seu escrit de sol·licitud plànol detallat 
de la superfície d'aprofitament, període de sol·licitud, elements a instal·lar, així com la superfície que 
es pretén ocupar i la seua situació al municipi; així mateix hauran de realitzar el dipòsit previ de les 
tarifes a la Tresoreria Municipal, conforme al que disposa l'article 27 del Reial decret legislatiu 2/2004, 
i quedarà elevat l’esmentat dipòsit previ a definitiu en concedir-se la llicència corresponent, i es 
procedirà a la seua devolució en cas de ser denegada. 
 
4. Les autoritzacions tendran caràcter personal i no podran ser cedides o sotsarrendades a tercers. 
L'incompliment d'aquest mandat donarà lloc a l'anul·lació de la llicència. 
 
5. No es permetrà l'ocupació de la via pública fins que no s'hagi obtingut la corresponent llicència per 
les persones o entitats interessades. L'incompliment d'aquest mandat podrà donar lloc a la no concessió 
de la llicència, sens perjudici del pagament de la taxa i de les sancions i recàrrecs que siguin 
procedents. 
 
6. Les autoritzacions caducaran automàticament a la data del seu venciment. En el cas de desitjar 
obtenir-ne la renovació haurà de procedir-se a nova sol·licitud per la persona interessada. 
 
7. Si l'aprofitament s'hagués iniciat sense la preceptiva llicència, es practicarà i notificarà a la persona 
o entitat interessada la liquidació corresponent al període de l'aprofitament, sens perjudici de les 
sancions que siguin procedents. 
 
ARTICLE 5. Exempcions 
 
S'exceptuen del pagament de la present taxa les administracions públiques pels aprofitaments inherents 
als serveis públics de comunicacions que explotin directament i per tots els que siguin d'interès a la 
seguretat ciutadana o a la defensa nacional. 
 
 
DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA 
 
La present ordenança fiscal va ser aprovada pel Ple d'aquest Ajuntament en sessió ordinària celebrada 
el XX de XXXXXXX de XXX, i publicada en el BOIB número XXX de data XX de XXXXXX de XXXX, romanent 
vigent fins a la seva modificació o derogació expressa. 

  


